

Câmara Municipal de Jundiaí

Estado de São Paulo

REQUERIMENTO À PRESIDÊNCIA Nº 1.031

CONGRATULAÇÕES com a Sr.ª Margarete Geraldo Bigardi, Presidente do Fundo Social de Solidariedade e Primeira-Dama do Município de Jundiaí, pela organização da Feira da Amizade de Jundiaí.



CONSIDERANDO o trabalho dinâmico que a sra. Margarete Geraldo Bigardi vem realizando à frente do Fundo Social de Solidariedade-FUNSS, sobretudo no sentido de resgatar, ampliar e democratizar o trabalho voluntário em prol das comunidades carentes da cidade;

considerando o entusiasmo do trabalho da presidente do FUNSS que ao assumir com o marido Pedro Bigardi, o comando da Administração Municipal em janeiro de 2013, assumiu publicamente o compromisso de resgatar a Feira da Amizade, envolvendo as entidades beneficentes da cidade, prestigiando igualmente os artistas locais e desde então vem cumprindo fielmente o compromisso;

CONSIDERANDO que a presidente do FUNSS cumpriu, fielmente, o quanto prometido e pelo terceiro ano consecutivo realiza o evento, tornando-o um dos mais bem sucedidos do gênero em toda a região, atraindo milhares de visitantes em torno do lazer, diversão, cultura, entretenimento, bondade e solidariedade;

CONSIDERANDO que a Feira da Amizade no formato em que vem sendo realizada, estimula a participação dos artistas locais tanto para a música quanto artesanatos variados, propiciando emprego e renda, além do que fomenta a criatividade e resgata o espírito de solidariedade das pessoas,

REQUEIRO à Presidência, na forma regimental, seja consignado VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a Sr.ª Margarete Geraldo Bigardi, Presidente do Fundo Social de Solidariedade e Primeira-Dama do Município de Jundiaí, pela organização da Feira da Amizade de Jundiaí, dando-lhe ciência desta deliberação, bem como ao Sr. Pedro Antonio Bigardi, Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 29 de setembro de 2015.

JOSÉ CARLOS FERREIRA DIAS